
 

1

Cod. 2021-PO18-110

Procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di professore di prima fascia, 
con chiamata ai sensi dell’art. 18, comma, comma 1, della Legge 240/2010

LA RETTRICE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 18 comma 1; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 10332 del 03.03.2015;
VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori 

di prima e seconda fascia”, emanato con D.R. n. rep. 9275, prot. n. 
139404/21 del 16.11.2021;

VISTO il D.R. Rep. n. 5901/2021, prot. 83416/21 del 13.07.2021, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale n. 55 del 13.07.2021, con il quale è 
stata indetta la procedura di selezione per la copertura di un posto di 
professore di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della Legge 240/2010 per il settore concorsuale 06/M1 – Igiene Generale e 
Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica Medica (MED/42 – Igiene 
Generale ed Applicata) presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School 
of Medicine and Surgery) (Cod. 2021-PO18-110);

VISTO il D.R. n. rep. 8369/2021, prot. 127160/21 del 13.10.2021, con cui è stata 
costituita la Commissione Giudicatrice della suddetta procedura;

VISTA la vigente normativa nazionale in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza sanitaria in atto, con particolare riferimento allo svolgimento 
in modalità decentrata e telematica delle procedure concorsuali delle 
pubbliche amministrazioni;

RILEVATO che all’art. 1 di tale provvedimento, per mero errore materiale, il vincitore 
Prof. Lorenzo Giovanni MANTOVANI è stato indicato come Lorenzo Maria 
MANTOVANI;

CONSIDERANDO che risulta dunque necessario procedere con la rettifica dell’errore materiale, 
indicando il nominativo corretto del vincitore, in ogni caso univocamente 
individuato nel Decreto; 

ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento;

DECRETA

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate,

Art. 1

All’art. 1 del D.R. n. 209/2022 prot. n. 2992/22 del 13.01.2022, con il quale sono stati approvati 
gli atti della relativa alla procedura selettiva per la copertura di un posto di professore di prima 
fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 per il settore 
concorsuale 06/M1 – Igiene Generale e Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica Medica 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 02/02/2022 10:24:05



 

2

(MED/42 – Igiene Generale ed Applicata) presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School 
of Medicine and Surgery), il nome del vincitore della procedura Lorenzo Maria MANTOVANI è 
rettificato in Lorenzo Giovanni MANTOVANI.

Si dà pertanto atto che:

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per la 
chiamata del Prof. Lorenzo Giovanni MANTOVANI nel ruolo di professore di prima fascia per il 
settore concorsuale 06/M1 – Igiene Generale e Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica 
Medica (MED/42 – Igiene Generale ed Applicata) presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
(School of Medicine and Surgery), ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010.

Art. 2

 Il presente decreto rettifica il D.R. n. rep. 209/2022 prot. n. 2992/22 del 13.01.2022, 
pubblicato all’Albo online e sul sito di Ateneo il 13.01.2022.

Art. 3

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo alla pagina dedicata 
alla procedura presente nella sezione: https://www.unimib.it/concorsi/ricercatori/ricercatori-
concorsi-espletamento. 

Milano,

LA RETTRICE
Giovanna Iannantuoni

(F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05)

               

UOR Area del Personale – Dirigente: Maria Elena Bramanti
Responsabile del Procedimento: Maria Elena Bramanti
Pratica trattata da: Federica Maritato

  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 02/02/2022 10:24:05

https://www.unimib.it/concorsi/ricercatori/ricercatori-concorsi-espletamento
https://www.unimib.it/concorsi/ricercatori/ricercatori-concorsi-espletamento


Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

YDFV2-77659

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0009173/22
Data Protocollo 02/02/2022
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Repertorio Progressivo 631/2022

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

ALTtiPASSWORD

02-02-2023DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 821F5266DB88258F8372C663334C14373FF7F941A3095F93C758DA1B2F73C4CF

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 02/02/2022 10:24:05


		2022-02-01T15:15:41+0000




